PAGE

Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 марта 2013 г. № 321
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального

района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении
Сводного реестра муниципальных услуг (работ)

Нижнеилимского муниципального района»»
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012 г. № 943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь статьями  36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188  «Сводный реестр муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района» дополнить строками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района

Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, органам администрации, заместителям мэра района, ОСЭР.
А.В. Амелин

31581

Приложение № 1
 к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района
от «11» марта 2013 г. № 321
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района
	Регистрационный код
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
(далее - услуга)
	Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания
муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	903 0412 13
	Оказание адресной материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации
	Отдел организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- постановление администрации Нижнеилимского муниципального района      № 1210 от 14.10.2010г. «Социальная поддержка населения Нижнеилимского муниципального района»;

- постановление администрации Нижнеилимского муниципального района             от 17.01.2013г. № 45 «О внесении изменений и дополнений  в Положение о назначении и выплате адресной материальной помощи,  утверждённое постановлением  администрации Нижнеилимского  муниципального района № 1040 от 30.09.2011 г. и утверждении его в новой редакции».
	Физические лица, либо их представители
	- оказание адресной социальной помощи;

- принятие решения об отказе в адресной социальной помощи.

	973 0709 01

	Прием заявлений,

постановка на учет и выдача направлений для зачисления

в образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

	Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района.
	Конституция Российской Федерации;

Указ Президента РФ «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» от 02.10.1992 № 1157;

Федеральный Закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;

  Закон Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

Федеральный закон «О прокуратуре РФ» от 17.01.1992 № 2202-1;

Федеральный закон «О статусе судей РФ» от 26.06.1992 № 3132-1;

Федеральный закон «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» от 15.05.1991 № 1244-1;

Федеральный закон «О социальной защите граждан РФ, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» от 26.11.1998 № 175-ФЗ;

Федеральный закон «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ;

Федеральный закон «О статусе военнослужащих» от 27.05.1998 № 76-ФЗ;
Федеральный закон «О статусе военнослужащих» от 27.05.1998 № 76-ФЗ;

Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» от 04.10.2006г. № 63-03;

Порядок приема детей и комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Нижнеилимского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 25.10.2011 г. № 1140.
	Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители (законные представители) ребенка в возрасте от рождения до 7 лет (далее – заявители услуги). Заявителями муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, лица без гражданства и иностранные граждане на равных основаниях, если иное не предусмотрено законом или международным договором Российской Федерации.
	- выдача уведомления о постановке на учет;
- выдача направления для зачисления детей в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования;
-   отказ в постановке на учет и выдаче направления для зачисления в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

	973 0707 02
	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы

	Участниками предоставления муниципальной услуги являются муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы общего образования
	- Конституция РФ, принятая всенародным голосованием 12.12.1993г.;

- Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 года;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании»;

-Закон  Российской  Федерации  от  07.02.92  №  2300-1   "О  защите  прав потребителей";

-Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка Российской Федерации";

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

- Федеральный закон от 22.08.2004 года  № 122 – ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон Иркутской области от 02.12.2011  г. № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области»;

-Приказ Министерства образования РФ от 13.07.2001г. № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха».

- Приказ № 404 от 29.12.2012 г. «Об утверждении Типового положения о лагере дневного пребывания».
	Предоставляется обучающимся общеобразовательных учреждений
	· направление заявителю уведомления о зачислении ребенка в лагерь.

	973 0702 03
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

	Муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.
	- Конвенцией о правах ребенка, принятой 44 сессией Генеральной Ассамблеи  ООН 5 декабря 1989 года, ратифицированной Верховным Советом СССР 13 июня 1990 года (справочно-информационное издание Министерства образования РСФСР «Вестник образования» № 10/1991г. стр. 11);

- Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 г.;

- Законом РФ «Об образовании» от 10 июля 1992 года №3266-1;

- Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; -   Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-  постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 1137 от 24.10. 2011 «Об утверждении Положения о порядке приёма учащихся в муниципальные общеобразовательные учреждения Нижнеилимского района».
	Получателями муниципальной услуги являются все заинтересованные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.

От имени заявителя могут выступать физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации полномочиями выступать от их имени.
	- конечным результатом предоставления заявителям муниципальной услуги является освоение программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, реализуемых в муниципальных общеобразовательных учреждениях Нижнеилимского муниципального района.

Лицам, прошедшим государственную (итоговую) аттестацию образовательные учреждения, имеющие государственную аккредитацию, выдают документы государственного образца об уровне образования, заверяемые печатью соответствующего образовательного учреждения.
Лицам, не завершившим образование соответствующего уровня (основное общее, среднее (полное) общее), не прошедшим государственной (итоговой) аттестации или получившим на государственной (итоговой) аттестации  неудовлетворительные результаты, выдается справка установленного образца об обучении в образовательном учреждении.

	957 0702 05
	Дополнительное образование детей в детских школах искусств

	Муниципальное образовательное учреждение  дополнительного образования детей «Центральная детская школа искусств».

(МОУДОД «ЦДШИ»)

	- Конституцией Российской Федерации;
- Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;

- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 1244-р «О Концепции развития образования в сфере культуры и искусства в Российской Федерации на 2008 - 2015 годы»;

- Приказом  Минобрнауки России от 26.06.2012 N 504 "Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей" (Зарегистрировано в Минюсте России 02.08.2012 №25082)

- Уставом Нижнеилимского муниципального района;

- Уставом учреждения;
	Дети в возрасте

от 5 до 18 лет. Граждане иностранных государств, проживающие на территории РФ, принимаются на общих основаниях (язык, на котором ведётся обучение – русский).

	- освоение получателями муниципальной услуги образовательных программ дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности;

- учебные показатели, фиксирующие предметные знания, умения, навыки;

- личностные показатели, выражающие изменения личностных качеств получателей услуги под влиянием занятий, а также воспитательных мероприятий;

- проведение содержательного досуга получателей услуги;

- профессиональное самоопределение получателей услуги;

- формирование общей культуры получателей услуги;

- адаптация получателей услуги к жизни в обществе;

- получение документа установленного образца, подтверждающего получение муниципальной услуги в полном объеме

Начальник отдела социально-экономического развития

администрации Нижнеилимсого муниципального района

А.В. Амелин